
 

Предмет:  ТЕОРИСКА МЕХАНИКА 2008/09 

   белешки за домашните 
 

• Секоја страна на врвот треба да го содржи името на студентот и бројот на 

страната (1/6, 2/6, .... 6/6)  

• Сите страни треба да се поврзани со средство за спојување  

• Сите домашни треба да бидат предадени на бели листови А4 формат, 

пишувани еднострано и во молив 

• Сите домашни треба да го содржат следното:  

o Скица на проблемот  

o Дефиниција на проблемот, вклучувајќи ги сите познати информации и 

непознатите што треба да се најдат  

o Дијаграми на слободно тело, каде што е потребно  

o Секоја формула што е употребена – прво напишете ја, потоа во неа 

заменете ги познатите информации  

o Напишете ја постапно целата задача  

o Потенцирајте (подвлечете, заокружете) го финалниот одговор или 

решение  

o Вклучете ги сите мерни единици, стрелки за насочување, сите параметри 

и сл.  

• Важна е читливоста. Ако не може да се прочита, или ако е проблематично да се 

следи текот на решавањето, задачата ќе биде оценета како неточна.  


